
COMUNE DT CAPRI LEONE
Citta Metropolitana di Messina

No del Reg. Data .zt}'ù7 7e[,

Delib erazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Assegnazione somme per interventi di manutenzione straordinaria e

ordinaria impianto idrico Parco Urbano Polivalentefrtz. Rocca.

L'anno Duemilaventitrè il giorno {f\e-§i e \ del mese di Ltl{tt'tc atle ore At,k{
nella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All' Appell o risultano :

rry

r@

l+t,

PRESE,NTE ASSENTE

GRASSO

MANCARI
TODARO
MANCUSO

TASCONE

BERNARDETTE TELICE
RICCARDO
MARIA ROSALBA
CALOGERO
VALENTINA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

tr
tr
tr
tr
tr

f,
0
M

tr
s

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Gabriella Crimi la quale prowede alla redazione del

presente verbale;

Riscontrata lavalidità dellaseduta dal numero degli intervenuti.il yr Ctr Sindaco

R \t+1,8+q ' assume la presidenza" dichiara aperta ia seduta ed invita la Giunta a

deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Assegnazione somme per interventi di manutenzione straoidinaria
o ordinaria impianto idrico Psrco Urbano Polivalentefraz. Rocca.

ll Responsabile dell'Area Tecnica

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale . né in situazioni
che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del codice di comportamento

interno e di avere verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in
analoghe situazioni.
Vista l'allegata relazione tecnica- preventivo di spesa, dalla quale si evince che, per poter provvedere a

quanto in oggetto, necessita la somma di €.3.410,00 IVA 10olo compresa.

Dato atto che la presente proposta è diretta al fine di migliorare la qualità deila vita dei fruitori della
struttura nonché per garantirne un aspetto decoroso anche in considerazione delle diverse

manifestazioni estive ivi organizzate dall' Ente.
Ritenuto, conseguentemente procedere all'assegnazione della somma di €.3.410.00 IVA l0%
compresa, così come richiesta dal Responsabile Area Tecnica. prenotahdo il relativo impegno ai

capitoli meglio indicati nell'allegata attestaziane del Responsabile dell'Area Contabile.
Vista la Deliberazione di C.C. n.27 del 3010512023 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2023 12025, esecutiva.
Visto il D.Lgs.267l200A e ss. mm. e ii..
Vista Ia L.R. 48/91 E s.m.i..
Visto 1o statuto Comunale.
Visto il vigente regolamento oomunate dei contratti.
Visto l' O.R.EE.Ll.vigente nella Regione Siciliana.

SI PROPONE
1. Approvare la seguente proposta
a. Assegnare al Responsabile dell'Area Tecnica. per quanto esposto in nar"rativa, la somma di

€.3.410.00 Iva 10olo compresa. con irnputazione con sul bilancio di previsione

202312025 al Capitolo 2à7to§u Imp.-[i1 wu\
3. Specificare che il Responsabile deve intendersi a porre in essere i successivi

provvedintenti consequenziali al presente atto, ivi compreso l'impegno di spesa.

Llapri Leone Li. 1210712023

L'istruttore
T. L.

Tecnicail
1,, Ing.

.



I
COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

1210712023

OGGETTO: Relazione tecnica preventivo di spssa per interventi di manutenzione
straordinaria e ordinaria impianto idrico Parco Urbano Polivalentefraz. Rocca.

ACCERTATO
o da sopralluogo tecnico - ispezione dell'impianto di irrigazione del Parco Urbano Polivalente, sito

nella fraz" Rocca, che lo stesso risulta mal funzionante per usura di alcuni elementi" per cui si rende
necessario e improrogabile eftbttuare degli interventi di manutenzione straordinaria e ordinaria, al
fine di rendere lo stesso perfettamente funzionante e ciò anche in considerazione della stagione
estiva in corso.

RITENUTO doversi prowedere in merito al fine di migliorare la qualità della vita dei fruitori della
struttura nonché per garantime un aspetto decoroso anche in considerazione delle diverse
manifestazioni estive ivi organizzate dall' Ente.
VISTO che l'Amministrazione comunale, è venuta nella determinazione di provvedere in merito.
RITENUTA la propria competenza in merito;
RITENUTO, per i motivi di cui sopra, doversi provvedere in merito.
Viste le norme igienico-sanitarie.
Visto il vigente O.A.EE.LL. ed il suo regolamento d'attuazione.
Visto il regolamento dei contratti dell'Ente.
Visto la Statuto Comunale.
Viste tutte le Leggi e regolamenti in materia.
PREVIE contabtlizzazioni varie per tutto quanto occorrente e con applicazione dei correntiprezzi di
mercato, tenuto conto delle aree d'intenento, si redige quanto di seguito riportato :

Interventi di manutenzione straordinaria e ordinaria impianto idrico Parco Urbano Polivalente
fraz. Rocca:
N. 20 controller plogrammatori - n.50 pop up- n.50 testine per pop up
n.500 gocciolatoi - n. 08 elettrovalvole - manodopera per manutenzione ripristino impianto,
tutto quanto compreso per dare l' impianto funzionante a perfetta regola dell'arte.

€.3.410,00 IYA 10% compresa

Il Responsabile
Ing. A.



COMI]NE DI CA.PRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)

Ai sensi dell'anicolo 49 del D. Lgs l8/08/2000, sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata dal Responsabile
dell'Area

Per quanto riguarda Ia Regolarità tecnica si esprime parere (FAVOREVOLE".

Lì,12t0712023

UFFICIO RAGIONERIA

II
Ing.

Per quanto riguarda 1a regolarità contabile si esprime
Ai sensi dell'art. 49- del D. Lgs267 del l8/08/2000 si

",*1"+[*.=
parere "FAVOREVOLE"
attesta la copertura finarrziaria al capitoio zo810rq

Il Responsabile

T. r53 - COMMA s- N.

(-

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA
267/2000)

ST ATTESTA LA DISPONOIBILITA'AL

Il Responsabile Contabile

LA

VISTA la proposta di deliberazione e sopraripoftata;
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell'art. 53 della Legge 142190, recepito dalla L.r. 48/91 e s.rn.i '

CONSIDERATO che nulla osta per l'approvazione;
VISTA La Legge 142190 recepita nella Regione Siciliana con t,.R. 48/91 ;

RITtrNUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Con voti unanimi espressi nei modi e terrnini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di delitrerazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge
nel presente dispositivo.

Successivamente, stante l'urgenza di provvedere, ad unanimità di voti la Giunta Comunale

1 DELIBERA
$ Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, L.R. 44191.

t{.r.-,i

capitoro**+t, € vriss.-:@ps,,-5-r,r"u Z rw ryf q/?gO3



\ I

Il presente verbale, dopo Ia lettura. si sottoscrive per conferma

L' IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

\
pttlo-,-e*. . W*d. l-- V-

CERTIFICATO DT PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio - On Line del Comune
(www.comune.caprileone.me.it) il giorno e vi rimarrà per quindici giorni conseeutivi dal

L'ADDETTO

ATTESTAZIONE

t] II sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal
e che nessuna osservazione e reclamo è pervenuto.

Il Segretario Comunale

al

al

: t 'f rasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot. n.
eì at

L'Addetto

Il Responsabile del Servizio

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

p Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

n Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;

CapriLeone tt A5 A( iriÙ
Il Segretario Comunale

[- l'*

È copia conforme all'originale Iì

Il Segretario Comunale

La presente deliberazione è stata trasmessa all'Ufficio

Lì---

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria

U Capri Leone lì.-

Il Responsabile del Servizio


